



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE012024IMMA
Processo Administrativo Nº DE-001/2024-IMAB
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO
Data de Publicação: 10/05/2024 15:33:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/05/2024 18:55:14	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA
14/05/2024 18:56:54	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
15/05/2024 09:11:07	CADASTRO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
15/05/2024 10:50:59	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
15/05/2024 13:11:34	CADASTRO DE PROPOSTA	51069521 CARLOS PATRICK DE MELO
15/05/2024 13:14:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	51069521 CARLOS PATRICK DE MELO
15/05/2024 13:38:04	CADASTRO DE PROPOSTA	DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805
15/05/2024 23:28:30	CADASTRO DE PROPOSTA	ART COMERCIO E SERVICO LTDA
16/05/2024 08:05:28	MENSAGEM	CONDUTOR Sr. Licitantes, estamos dando inicio a fase de lances.
16/05/2024 14:52:30	MENSAGEM	CONDUTOR O participante DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805 adicionou o arquivo 12fea87a250844d69aec126bdaaf6273.zip aos documentos complementares.
16/05/2024 17:07:04	MENSAGEM	CONDUTOR Sr. Licitante, em análise desta comissão, notou-se que os valores unitários de alguns itens estão acima do nosso valor máximo estimado. Segue relação de valores para reajuste de proposta: BOMBA MONOFÁSICA 1CV R\$ 580,00; CABO FLEXÍVEL 6MM AZUL R\$ 6,00; CABO FLEXÍVEL 6MM VERMELHO R\$ 6,00; FIO CABO FLEXÍVEL PP 2.5MM R\$ 10,00; FITA ISOLANTE 19MM X 20 MTS R\$ 5,20; PLUG MACHO 3P R\$ 10 AMPERES R\$ 6,40; REFLETOR 100 WATTS R\$ 75,00, REFLETOR 50 WATTS R\$ 60,00; SOQUETE BOCAL COM RABICHO R\$ 3,00.
27/05/2024 16:27:41	MENSAGEM	CONDUTOR O participante DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805 adicionou o arquivo 5a4d3ef4c90a467ba899898c91e3f9f7.pdf aos documentos complementares.
28/05/2024 11:03:03	MENSAGEM	CONDUTOR Bom dia Sr. licitante, peço que tente mais uma vez o alinhamento dos valores no sistema junto com os valores da ultima proposta.
8/05/2024 13:07:32	MENSAGEM	CONDUTOR Encaminhem-se os autos do processo a autoridade competente para avaliação e possível adjudicação e homologação.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: 1CV
Descrição: BOMBA MONOFÁSICA 1CV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 885,31		Valor Total: 1.770,62
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: COBRE
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6MM AZUL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,29		Valor Total: 145,74
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: COBRE
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6MM VERMELHO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,29		Valor Total: 145,74
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: PP 3X2,50MM
Descrição: FIO CABO FLEXÍVEL PP 2.5MM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,19		Valor Total: 7.276,00



**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: IMPERIAL	Modelo: 20M
Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20 MTS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,36		Valor Total: 290,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: 3P 10A
Descrição: PLUG MACHO 3P 10 AMPERES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,53		Valor Total: 381,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: RY	Modelo: 100W
Descrição: REFLETOR 100 WATTS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 40,33		Valor Total: 2.823,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: EASY	Modelo: 50W
Descrição: REFLETOR 50 WATTS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 29,34		Valor Total: 2.053,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FLP	Modelo: COM RABICHO
Descrição: SOQUETE BOCAL COM RABICHO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,07		Valor Total: 212,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAVISON MACHADO RODRIGUES	101	41.141.952/0001-02	15.352,83	15.098,70		Sim
2 LUIZ MAURO FERREIRA	138	01.397.622/0001-68	44.430,00	28.800,00	90,74	Sim
3 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	110	44.014.580/0001-41	32.490,00	29.900,00	3,82	Sim
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	034	12.233.377/0001-70	31.180,60	31.180,60	4,28	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	119	27.141.930/0001-11	46.609,00	46.609,00	49,48	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	093	11.093.169/0001-50	63.900.000,00	100.000,00	114,55	Sim
7 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO	092	51.069.521/0001-36	6.540.000,00	6.540.000,00	6440,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/05/2024 15:33:11	PUBLICADO		
10/05/2024 15:56:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/05/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/05/2024 08:05:04	DISPUTA		
16/05/2024 08:05:04	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 110)	32.490,00
16/05/2024 08:05:04	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 138)	44.430,00
16/05/2024 08:05:04	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 119)	46.609,00
16/05/2024 08:05:04	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 093)	63.900.000,00
16/05/2024 08:05:04	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	31.180,60
16/05/2024 08:05:04	LANCE	51069521 CARLOS PATRICK DE MELO (PARTICIPANTE 092)	6.540.000,00
16/05/2024 08:05:04	LANCE	DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805 (PARTICIPANTE	15.352,83
16/05/2024 09:39:42	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 093)	100.000,00
16/05/2024 10:19:56	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 110)	29.900,00
16/05/2024 14:05:00	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 138)	28.800,00
16/05/2024 14:05:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805



**MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

16/05/2024 14:05:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

16/05/2024 14:05:05 HABILITAÇÃO

16/05/2024 14:52:55 LANCE DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805 (PARTICIPANTE) **15.098,71**

20/05/2024 11:55:49 MENSAGEM DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805

Bom dia Sr. pregoeiro. Apesar de alguns dos valores unitários estarem acima do estimado, outros estão bem abaixo e o que mais importa, o valor global do lote, como foi disputado, esta abaixo do estimado para compra pelo município.

27/05/2024 16:15:10 LANCE DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805 (PARTICIPANTE) **15.098,70**

27/05/2024 16:30:02 MENSAGEM DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805

Não consegui alterar os valores no sistema, porém, anexeí proposta ajustada conforme solicitado

27/05/2024 18:08:48 EM ADJUDICAÇÃO

28/05/2024 12:52:43 MENSAGEM DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805

Bom dia Sr. pregoeiro, tentei novamente, porém, não consegui alterar novamente

3/06/2024 13:48:44 ADJUDICADO

AUTORIDADE: CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA